est antiquissime consuetudines ecclesiarum gallicae et quarundam germanie eum decreuerint eucharistiam ad auram deportare non poteris hoc esse illicitum verum quod non in patulo sed in sacra rito abscondito et inclusum. Item cum quartam regula sit quod inspicat et opus quod sit habeat naturalem proprietatem ad effectum qui expectatur. alias enim si hoc non habet censetur superstitionis. ex qua consideratione caracteres ignoti et nota suspecta. etiam imagines astronomice et nongromantice refutantur omnia tantum suspecta. Ideo et ex hac consideratione non possumus dicere quod deportatio reliquiarum aut eucharistie contra diabolicas infestationes sit superstitionis. immo religiosissimum. cum ubi tota salus nostra contra aduersarii cotineatur. Item cum quinta regula sit ut attendat quod opus quod sit non prebeat occasione scandali. vel ruine. quod tunc licet non esset superstitionis tamen propter scandalum esset dimittendum vel differendum: vel occulte sine scandalo faciendum. Ideo si deportatio talis sine scandalo fieri potest. vel saltu occulte: tunc non est obmittendum. Ex ista enim regula sepe obmittuntur benedictiones per verba deuota. sive sup infirmos: sive ut ad collum alligentur. et hoc a secularibus. obmittuntur dico quod saltus non publice sunt ubi occasione ruine in aliis simplicibus prestare possent. Hec sufficiant quo ad remedia contra grandines per verba et opera licita.

¶ Remedia quedam occulta contra quasdam occulta demonum infestationes.

Capitulum. viii. Ed iam iterum suspenditur audiendum ad scribendum remedia contra quedam terre frumentum nocentia. quod per vermes interdum et sciniferas. per turmas ad longissima terrarum spacia in aere volantes. ita ut superficiem terre cooperire videantur radicibus et graminis columnatos immittuntur. Item remedia contra pueros opere demonum cambitos. Ad primus tamen dicendum iuxta sanctum Thomam secundum secundum questi. xc. ubi petit. An licet adiungere irrationali creaturam. Respondit quod sic per modum tamen compulsionis. que referuntur tunc debet ad diabolum qui in documentis nostris ut in irrationalibus creaturis. et talis est modulus adiungendi in ecclesie exorcismis per quos demonum potestas excluditur ab irrationalibus creaturis. Si enim intentio referretur quo ad irrationali creaturam quo ad se que nihil imp

An. Mart. quatuor
annorum belum
century

Hoc est tempus quo uult deus regnare
qui fuit et regnat deus aeternus

telligit vana esset. Ex quo datur intelligi quod per exorcismos licitos et adiurationes possunt depelli. divina non assistente clementia taliter ut prius populo ieiunia processiones et alie devotiones iniungantur propter adulteria enim et multiplicationem criminum hominum mala immittuntur. unde et ad confessiones hoeres inducendi sunt. In nonnullis etiam puniti excommunicationes fulminantur. sed tunc vim ad iurationis super demonas sortuntur. Et etiam horribilis dei permisso super hoeres ubi interdum mulieribus substractis pro priis filiis et pueris alieni a demonibus supponuntur. et hi quidam pueri vulgariter campores in almanico et rechselind nuncupati sunt in triplici differentia. Nam aliqui sunt semper macilenti et fulantes. cum tamquam quatuor mulieres nulla ueritate lactis vnu laciare sufficeret. Aliqui vero sunt incuborum demonum opere producti. quorum tamquam filii non sunt sed propter illius hominis et viri cuius semper reperitur vi succubi vel in sonis virios pollueret. hos et pueros interdum divina permissione supponit substractis pro priis filiis. Et et terciu genitivi ubi interdum demones in specie parvulorum apparetur nutriti se coniungunt. Tunc in omnibus tribus quod multum ponderosi macilentes non crescunt. et nulla ueritate lactis ut permisso est lacantur. Et sepius dicuntur euauisse. Quare autem divina pietas talia permittit: dici per quod ex duplice causa. Primo quod parentes pueros nimis diligunt ut propter eorum utilitatem talia permituntur. Secundo. quia presumendum est quod hominum mulieres quibus talia accidunt ut plurimum sunt suggestio. et in multis alias a demonibus seducuntur. Unde et dominus uerus zelotes fuit recordum zelum qui est vehementer amor in proximam sponsam. ex quo alii non solum accedere non patientur. sed nec signa adulterii vel suspicionis vi maritus zelosus super animam quam precioso sanguine emitur et per fidem desponsavit sustine report in tactu colloquio: appropinquatione quoque modo cum inimico diabolo et adversario salutis. Et si signa adulterii mariti zelosus non partitur. quantum tunc turbatur quando adulterium committit. unde non mirum si pro priis habitrabuntur filii et adulterini supponuntur. Et quidem ut fortius ista imprimanetur et quantum deus animam zelatur et non vult nec signa suspicionem causantia pati. Patet ex antiqua lege ubi ut populum suum funditus elongaret ab idolatria. prohibuit non solum idolatriam sed multa alia que occasionem possent prebere ad idolatriam. et que etiam in se non videntur habere utilitatem quam tamquam in suo mistico sensu

mirabiliter resistent. unde non soli dicitur. Et dicitur. *Daleficos non patiuntur vivere super terram. sed et hoc adiunxit non habitet in terra tua ne forte peccare te faciat. sicut copulatrix occiditur et guagari inter hoeres non permittit.* *Flora zelum dei Deutero. xxii. deus precepit.* *Nidum cum ouis aut pullis desuper cubantem matrem non deberet simul seruare. sed matrem permittere auolare: quod gentiles ad sterilitatem vertebant. zelotes domini in suo populo nolunt tales signum adulterii pati. sic iam vetule inuenitionem denarii signum magni fortunae et propriatum ubi ibesaurum somniarent indicant. Item precepit omnia rasa cooperiri. et vaseum non habens operculum immundum censerit. Error erat ut venientes de nocte demonibus aut ut vetule dicunt. die feligen. sed sunt malefice. vel demons in curu effigies debent oia consumere ut post abundantius tribuantur. Colorent quida et dicunt schretille sunt. contra determinationem doctorum quod propter hoeres et angelos non sunt aliae creature rationales. unde non sunt nisi demones. Item Lexitur. *Ulein* rotundum attundetis comam nec radetis barbam. Illa cui faciebant idolatre in venerationem idolorum. Item Deutero. xxii. ut viri non in due rentur vestibus mulierum nec econuerso quod ille in venerationem dee veneris et aliij in venerationem martis et dee priapis. Item ea de causa insic destrui aras idolorum. et Ezechias destruxit serpentem enchyro quoniam populus ei voluit offerri. dicens cuprum est. Et ea de causa inbibit somnia non obseruari et anguria. et precepit ut vir aut mulier in quo phitonem spiritus esset occidere sicut iam sunt et rursum gerin nuncupati. que oia quia suspicionem generant ad adulterium spirituale. ideo ut dicunt est ex zelo quem deus habet ad alias sibi despontatas sicut sponsus ad sponsas inbibuit. Sic etiam ei nos predicatorum et animarum rectores aduertere debemus quod nullum sacrificium deo magis acceptum est zelus animarum. ut Hieronymus super Ezechiel attestatur. Unde et consequenter in tercio pte opio de exterminio maleficarum quo ad ultima remedia tractandum erit. hoc ipsum enim ultimum ecclie refugium ad quod etiam ex divino obligat ut dictum est precepto. *Daleficos ne patiuntur vivere super terram. ubi ei remedia contra maleficos sagittarios includuntur. cum et hoc ipsum genus nisi per seculare brachium poterit exterminari.* Remedium dum quis intuam modi temporalis se ex toto demoni devovit. sicut experientia sepe docuit per veram confessio nem licet a diaboli potestate liberabantur. in*

diu ex post grauissime molestati et p̄cipue no
cturnis temporibus fuerunt. et hoc in eoru
penam deus permisit. signum autē q̄ libera
ti erant ex illo agnoscebat. quia pecunia in
bursis aut capsulis post p̄fessionē deficiebat
super q̄ plurima gesta deduci possent sed bre
uitatis causa obmittunt.

A Sequit̄ tercia pars toti⁹ operis sup mo
dos exterminandi vel ad minus puniendi p
debitā iusticiam in foro ecclesiastico et civili
et habebit questiones. xxv. generalis tamē
et introductorya premittitur.

Arum malefice et earū fautores
receptatores et defētores ita subij
ciuntur iudicio ecclesiastico dio
cesanorū et civili q̄ ab earū in
quisitione valat heretice prau
tatis inquisitorē esse exonerati. Et arguimur
q̄ sic. Nam in ca. accusatus. §. sane. li. vi. dicit
tur. Sane cum negotiū fidei qđ summe pri
uilegiatū existit. per occupationes alias non
debeat impediſti pestis inquisitorē heretice
a se de apostolica deputati. de diuinationib⁹
aut sortilegiis nisi heresim saperet manifeste
intromittere se nō debet nec punire talia ex
ercentes. sed relinquere suis iudicibus puni
endos. Nec videt obstare q̄ heresim malefica
rum hic nō exprimit. tum q̄r eisdes penitio in
foro cōscientie puniunt. de cose. dist. ii. p di
lectione. Si diuinatoꝝ et maleficorū pecca
tum occultū sit interponit penitētia. cl. dierū
si notoriū eucharistia denegat. et quoꝝ in ea
dem pena etiā idem iudicium decernit. tum eti
am quia eadē vtrobiꝝ videtur esse culpa. cū
sicut sortilegi iudicium sortiunt. ita malefice
nō documenta creaturarū a demonib⁹ expectat
et exigunt vtrobiꝝ quod a solo deo querendū
est a creaturis illicite requirentes. vnde
vtrobiꝝ peccatum idolatrie ad quem sensum
Ezechie. xxi. notaꝝ q̄ rex babylonis stetit in
biuic⁹ in capite duarū viarū cōmīscens sagit
tas interrogauit idola. Preterea si dicatur q̄
ca. restringit diuinatores et sortilegos super
crimen heresim. in quo subesse debet iudicio
inquisitorē cum dicit. nisi heresim sūgent ma
nifeste. ita q̄ ad minus diuinatores et sortile
gi hereticales sint eis subiecti. Zōtra. q̄r tūc
essent dandi diuinatores artificiales. de qui
bus nullib⁹ in scripturis sit mētio. Preterea
si malefice sunt inquisitorē iudicio subiecte.
hoc erit. ppter crimen heresim. sed q̄r facta ma
leficarum sine heresi possunt fieri. Probat.

Nam sicut cōculcare corpus christi in luto
quod valde horrendū esset peccati p̄t fieri
sine errore in intellectu. et per cōsequens eti
am sine heresi. quia stat firmiter aliquē crede
re ibi esse corpus p̄iaceret tamē in lutū ad cō
placendum demoni ex aliquo pacto. ideo ut
opratum finē puta thesauri inuentionē vel si
mille obtineret. ita et facta maleficarū sine er
rore fidei licet non absq; grandi peccato fieri
possunt. vnde in illo casu vtriq; iudicij inqui
sitorū subterfugiant et suis iudicib⁹ relin
quuntur. Preterea sicut Salomon dīs sua
rum vxorum reuerentia exhibuit. ppter com
placentiā. nec in ppterēa apostasiā p̄fidie in
currebat. quia mente fidelis et verā fidē sem
per retinuit. ita et malefice. ppter reuerentiam
quā exhibent diabolo. ppter pactum initum
mente fidē retinentes nō sunt. ppterēa hereſ
ce nuncupande. Preterea si dicat q̄ oēs ma
lefice fidem habent abnegare vnde et hereti
ce iudicande. Zōtra. quia in casu quo etiā mē
te et corde abnegarent adhuc nō heretice sed
apostate nuncupantur. et cum sit differentia
inter hereticū et apostata. et heretici inquisi
torum iudicio subterfūnq;. vtriq; malefice eoz
iudicij subterfuge habēt. Preterea. xxvi.
q. v. dicit. Ep̄i eorumq; ministri oībus mo
dis elaborare studeant ut p̄nitiosam et a za
bulō inuentā sortilegā et magicā artē ex par
rochib⁹ suis penitus eradicare studeant. Et
si aliquē virum aut mulierē huius sceleris se
ctatorē inuenient turpiter de honestatuꝝ de
parrochib⁹ suis ejiciat z̄. vñ cum ca. dicat su
is iudicibus relinquāt. et quia loquī in plu
rali tam de ecclesiastico q̄ civili iure. ideo ad
minus per. c. alle. subdunk̄ diocesanorū iudi
cio. Q̄ si diocesani etiam sciplos exonerare
vellent. put inquisitorē p̄fatis iam tactis ar
gumentis rationabiliter facere evidēt vellēt
q̄ maleficarū punitiō ad temporales iudi
ces retroqueret. His argumentis p̄babilit̄
hoc facere possent. habet in. c. et inquisitoris.
§. p̄hibemus qđ districtus. p̄fatis dñis tem
poralibus et rectoribus ip̄orumq; officialis
bus. ne ip̄i de hoc crimine cum sit mere eccles
iasticum quoq; mō cognoscant vel iudicēt
Et loquī de crimen heresim. sequit̄ ergo q̄
vbi crimen nō est mere ecclesiasticū sicut est
crimen in hmoi maleficiis qui. ppter dama
temporalia que ab eis inferunt a civili et nō
ab ecclesiastico debent puniri. Preterea. Z.
de iudeis. l. vlti. in si. dicit. Zernat preterea
bona sua p̄scripta. et mox sanguinis pena de
stinandus qui fidem xp̄i expugnabit p̄u
sa doctrina. q̄ si dicat q̄ lex loquī de iudeis
n i